
1 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Buglione Referente del procedimento: dott.ssa Angelica Tropi 

 

 

 

 

 

 
All’Albo Online 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito Web sezione PON 

A tutti gli interessati 
 
Oggetto: Decisione a contrarre per affidamento diretto tramite ODA in MEPA della fornitura di 

materiale elettrico per attività relative allo Sviluppo del pensiero computazionale e della 
creatività digitale a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, del 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord. 

 
C.I.G. : B754C0BE6D 
 
Titolo di progetto: ON STAGE! 
Codice del Progetto: ESO4.6.A1.B 
CUP: C44D24001520007 

 
Titolo di progetto: Let’s STEM together 
Codice del Progetto: ESO4.6.A2.B 
CUP:C44D24001550007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e 
degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008838 - 18/06/2025 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



2 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Buglione Referente del procedimento: dott.ssa Angelica Tropi 

 

 

VISTA la candidatura n. 7025 del 15/11/2024; 
 
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, acquisita al ns. 
protocollo N. 15650 del 30/12/2024: “ nota di autorizzazione ha per oggetto il/i progetto/i (nel 
prosieguo “progetto”) presentato/i dalla scuola BOIC84400C con codice/i CUP 
C44D24001520007, C44D24001550007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la delibera di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE 2025 del Consiglio d’Istituto 
del 7.02.2025 n. 15; 

 
 
VISTO il decreto dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n. 15654 del 

30.12.2024; 
 

VISTO  il preventivo della ditta Fabbi Imola srl prot. N8526  del 11/06/2025 di fornire all’istituto 
materiale elettrico ad un costo di € 706,38 escluso IVA, 

 
CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all’affidamento diretto della fornitura alla ditta Fabbi di Imola 

srl,  
 
DATO ATTO  che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA realizzato e 

gestito da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad oggetto interventi comparabili 
con quelli da affidare con la presente procedura; 
 

CONSIDERATO  che, relativamente alla fornitura di cui sopra, non ci sono “convenzioni attive” sulla piattaforma 
CONSIP; 
 

CONSIDERATO  che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione 
del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento 
verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla 
stazione appaltante; 
 

CONSIDERATO  che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 
una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto di 
affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 
 

VERIFICATA  la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene/servizio offerto; 
 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008838 - 18/06/2025 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



3 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Buglione Referente del procedimento: dott.ssa Angelica Tropi 

 

 

VISTO  la regolarità del DURC in corso di validità al momento della presente determina; 
 
VISTO  l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 
 
TENUTO CONTO che il suddetto operatore non è né l’affidatario uscente, né è stato invitato nei precedenti 

affidamenti; 
 

CONSIDERATO  che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 
dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 

CONSIDERATO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni 
dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 
CIG: B754C0BE6D 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Di autorizzare l’affidamento diretto mediante ODA in MEPA alla ditta FABBI DI IMOLA SRL P.IVA 
00574281200, la fornitura del MATERIALE ELETTRICO ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1, lettera b), 
del D.Lgs 36/2023, per un importo complessivo pari a Euro 706,38 ( IVA 22% ESCLUSA).  
Art. 3 
Di procedere sulla base della presente determina alla stipula del relativo contratto TRAMITE MEPA; 
 
Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n.241 è 
stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico dott.ssa Francesca Buglione. 
 
La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica www.icdozza.edu.it: 
 
 all’ALBO ON LINE; 
 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Francesca Buglione 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008838 - 18/06/2025 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE


		2025-07-07T08:44:11+0000
	FRANCESCA BUGLIONE




